ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Luiz Alves-SC

REQUERIMENTO Nº 35/2017

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o
que lhe faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município,
requer à Mesa Diretora:

Seja oficiado o Executivo para que encaminhe a Câmara de Vereadores
informações sobre se existe projeto de implantação de rede de iluminação pública
na Av. José Augusto Köehler, no trecho que compreende desde o término da
Capela Santa Paulina até a ponte localizada nas proximidades da Empresa de
Aguardente Spézia.

Justificativa: Moradores daquele bairro da Vila do Salto reivindicam que seja
instalada a iluminação pública, uma vez que o local é muito utilizado para fazer as
caminhadas, nesse determinado trecho não dispõe de iluminação alguma,
causando o desconforto para o pedestre ao ter que transitar por ali.
                     Moradores relataram  que já havia projeto de iluminação para esse
trecho, no entanto, até o momento, ainda não fora realizado, por isso a importância
dessa informação.

Sala das Sessões, Cel. Marcos Konder em 15 de maio de 2017.

Felipe Brás Luciani

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA DE VEREADORES DE LUIZ ALVES

Rua 18 de Julho, 1204 - 1º andar - CEP 89115-000 - LUIZ ALVES - SC

Vereador